nemusque & requirimus eos per juramentum, quo astricti sunt sacro Imperio, ne posthac dicto Wenceslao ullo pacto obedi-
diant, aut obsequantur, neque illius ullum, obsequium, cen-
sum, redditum, aut ullam obventionem quocunque nomine
tandem appellerat, tanquam Romano Regi præbeant, exhi-
beant aut permittant exhiberi, sed omnia hæc reseruent pro
illo, quem Dei gratiâ ceu utilem & idoneum in Romanorum
Regem eligi continget.

XLIV.

Et sic quoque telum propositi nostri perteximus, quod quantum fuerit non erubescimus publicæ sub-
tiliorum submittere disquisitioni, dicant si quid erra-
tum est, & discam, corrigant, si quid intermissum à ca-
lamo festinante fuerit, & humaniter accipiam: Nec
enim à me humani quicquam alienum puto, nec pige-
bit unquam sicubi hæsitamus quærere, nec pu-
debit sicubi erramus
discere.

COROLLARIA.

1.

Urtum simplex est capitale.

2.

Polygamia nec est, nec fuit licita.

3.

Concubinatus nec de jure Civili nec Ca-
nonico est sublatus.

4.

Tyranni dum Magistratum gerunt
non sunt occidendi.

VIRO NOBILISSIMO
CVI
VT
ERVDITIO AC VIRTVS
PERPETVI ESSENT COMITES
NIVEO COMMUNICATIONIS
NEXV
IN DIVINIS HVMANIS
SE OFFVDERVNT PLVRIMA
ET RARÆ
APVD PLEROSQVE IMITATIONIS
DN. OTTONI HENRICO *Calckhofen*
CASSELLANO
IVRIS CANONICI
CIVILIS
TITVLVM PRÆROGATIVAM
SVMMA ELOGIA
DISSERTATIONE PVBLICA VINDICANTI
BENEVOLI AFFECTVS
INTAMINATA
QVA NONDVM CALAMI DEFLORVIT
LEPOS
SVBMITTIT
JACOBVS BRANDMYLLERVS.

SE cuicumque solet primis opponere in annis
Alma Themis, primos impedit illa gradus;
Cominus instantem vultu fugitante repellit,
Quam plures tantum jam repulisse jubar.
Si non inflecti vocis candore juvenus,
Non alio duci fervida facta potest;
Verum precipites ausus sublimibus aucti
Aestibus hac animi justa petita putent,
Asserit in fluctu non posse latere serenum,
Rursus, qua periit, non rediisse ratem.
Hic jaçtet properi celebrantia vota triumphi,
Quo spe nascatur spes generosa sua:
In vacuo quovis fingat miracula, Marti
Nomen inexperti roboris exhibeat:
Ambiguo trepidat casu, se lenta ruina
Prodit & indicis anxia tota patet.
Errores tandem deducit fabula tristis,
Ipsa sui scabiem gutturis urget anus.
Qui fuerat nuper magni promissor hiatus,
Nunc teretes aures condit utraque manu:
Qui traxit laqueis hostem post terga revinctum,
Nunc trahit ancipiti vincla relaxa pede.
Ambitus eripitur, cessant deliria mentis,
Et nihilo aut pluviâ plena lacerna madet.
Non deinceps corpus fessos extendet in artus
Torporem, fastus est levioris onus.
Non facilis surget, non surget garrula cervix,
Agnoscet tumidum fata recurva capus.
Qui sperabatur Dictator in urbe futurus,
Edictis empti pradia ruris alit.